ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(заседание  шестидесятое)

РЕШЕНИЕ

01.12.2016                               р.п. Первомайский                                          № 378

О  даче согласия на принятие муниципальным образованием Первомайский
район Тамбовской области осуществления части полномочий поселений
района в сфере организации услугами культуры

         Рассмотрев проект решения, представленный главой администрации
района (А.В. Игнатов) по вопросу  о даче согласия на  принятие
муниципальным образованием Первомайский район Тамбовской области
осуществления части полномочий поселений района в сфере организации
услугами культуры, заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам,
муниципальной собственности и социально-экономическому развитию,     в
соответствии  с  пунктом 4 статьи 15  Федерального закона           от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в Российской Федерации», статьей 22 Устава Первомайского
района Тамбовской области, Первомайский районный Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

        1.Дать согласие на принятие  муниципальным образованием Первомайский
район Тамбовской области осуществления части полномочий  органов местного
самоуправления поселений Иловай - Дмитриевского, Козьмодемьяновского,
Новоархангельского, Новоклёнского, Новосеславинского, Новоспасского,
Староклёнского, Старосеславинского, Хоботовского, Чернышевского
сельсоветов и Первомайского поссовета муниципальным образованием
Первомайский район Тамбовской области  за счёт субвенций, предоставляемых
из бюджетов Иловай-Дмитриевского, Козьмодемьяновского,
Новоархангельского, Новоклёнского, Новосеславинского, Новоспасского,
Староклёнского, Старосеславинского, Хоботовского, Чернышевского
сельсоветов и Первомайского поссовета в районный бюджет на срок с 1 января
2017 года по 31 декабря 2017 года:

        - координация деятельности муниципального бюджетного учреждения
«Центральный Дом культуры» Первомайского района Тамбовской области в

целях проведения государственной политики в сфере культуры, решение
творческих проблем и вопросов;
     -обеспечение  нестационарного культурного обслуживания населения;
     -организация культурно - досуговых мероприятий, конкурсов, фестивалей с
привлечением коллективов и участников художественной  самодеятельности
сельских поселений;
       -разработка  муниципальных  программ развитие и сохранения культуры;
      - обеспечение информационно-методической и практической помощи
работникам учреждений культуры района, осуществление подбора кадров ,
повышение квалификации, приема и увольнение  работников муниципального
бюджетного учреждения  «Центральный Дом культуры» Первомайского района
Тамбовской области.

− организация  инженерно- технического обслуживания (транспортные,
световые и звуковые устройства);

− организация работы по охране труда, технике электро- и пожарной
безопасности, ГО и ЧСМ, лицензирование муниципального бюджетного
учреждения «Центральный Дом культуры» Первомайского района
Тамбовской области;

− -организация учета финансового-хозяйственной деятельности
муниципального бюджетного учреждения «Центральный Дом культуры»
Первомайского района Тамбовской области;

− Правовое регулирование: подготовка нормативно правовых документов,
регулирующих деятельность муниципального бюджетного учреждения
«Центральный Дом культуры» Первомайского района Тамбовской
области (договоры, соглашения, устав и т.д.).

2.Исполнение принятых полномочий возложить на начальника отдела
культуры, спорта, молодежной политике и архивного дела  администрации
Первомайского района Тамбовской области   А.В.Васильева.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету,  налогам, муниципальной собственности и социально-
экономическому развитию  (О.В. Стрельникова).
4.Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания
« ТОП68 Тамбовский областной портал» ( www.top68.ru).
 5. Решение вступает в силу  со дня его размещения (опубликования) на сайте.

Глава района                                                                                       А.И.Воробьев